Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100258

258

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
PA: 027/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: BIG BRAIN COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº
09.474.688/0001-16. OBJETO: Alteração da Cláusulas Quinta (DA VIGÊNCIA) e Décima
Primeira (DOS VALORES E DA FORMA DE PAGAMENTO); VIGÊNCIA: 23/09/2022 A
23/09/2023; VALOR ANUAL: R$ 29.536,20 (vinte e nove mil e quinhentos e trinta e seis
reais e vinte centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.049 - Serviços
de processamento de dados. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do art. 57 da Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
PA: 011/2022. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA, CNPJ nº
25.123.894/0001-38. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preditiva,
preventiva, corretiva e operação do sistema de climatização (sistemas de ar
condicionado, refrigeração e ventilação mecânica). VALOR MENSAL: R$ 9.239,00 (nove
mil e duzentos e trinta e nove reais); VIGÊNCIA: 22/08/2022 a 22/08/2023. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.33.90.39.015 - Manutenção e Conservação de Bens
Móveis - Outras Naturezas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 22 de
agosto de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO 32/2022, firmado em 22/08/2022, com a empresa SEPROL COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 76.366.285/0001-40). Objeto: Fornecimento de
solução de backup corporativo on-premises (local), contemplando a instalação, configuração,
repasse de conhecimentos, com garantia (manutenção e suporte técnico) por 60 (sessenta)
meses, para a rede corporativa do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV.
Fundamento legal: Leis nos 8.666/1993 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019. Vigência: Será
de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Processo Eletrônico CFMV Nº
0110044.00000052/2022-61. Procedimento: Pregão Eletrônico nº 07/2021 (UASG 389.185).
Valor do Contrato: R$ 513.807,52 (GRUPO-I). Nota de Empenho: nº 949, de 18/08/2022.
Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.01.003.006 - Bens de
Informática. Signatários: pela Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente do
CFMV, e pela Contratada, ANDREI GARCIA, representante legal.

Espécie: CONTRATO 33/2022, firmado em 22/08/2022, com a empresa LUANDA COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 10.742.589/0001-57). Objeto: Fornecimento
de solução de backup corporativo on-premises (local), contemplando a instalação,
configuração, repasse de conhecimentos, com garantia (manutenção e suporte técnico) por 60
(sessenta) meses, para a rede corporativa do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV.
Fundamento legal: Leis nos 8.666/1993 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019. Vigência: Será
de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura. Processo Eletrônico CFMV Nº
0110044.00000052/2022-61. Procedimento: Pregão Eletrônico nº 07/2021 (UASG 389.185).
Valor do Contrato: R$ 24.850,00 (GRUPO-II). Nota de Empenho: nº 950, de 18/08/2022.
Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.01.001.017 - Material de
Processamento de dados. Signatários: pela Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida,
Presidente do CFMV, e pela Contratada, DANIELA MIANI, representante legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 (UASG 389.185)

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 08/2022 (UASG 389.185), de registro de preços para a
prestação de serviços de confecção/aquisição de crachás institucionais e cordões
personalizados para diretoria, colaboradores, empregados e estagiários CFMV, sendo o objeto
desta licitação adjudicado e homologado à empresa IDPROMO COMERCIAL EIRELI (CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54) - Itens 1 e 2 - Valor Total: R$ 1.170,50. Processo Administrativo Eletrônico
(SUAP) nº 0110030.00000136/2022-05. Fundamento: Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs

7.892/2013 e 10.024/2019, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA
Presidente do CFMV

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 17/2022, firmado entre o CFN e a Empresa SAT SOLUÇÕES E

ATENDIMENTO TECNOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 22.756.877/0001-40. Objeto: contratação de

serviços de manutenção de Software de Ponto eletrônico, atualização de licenças, suporte

para equipamento de ponto e sistema de ponto. Vigência: 26/08/2022 a 25/08/2023. Pelo

CFN: Élido Bonomo. Pela SAT SOLUÇÕES E ATENDIMENTO TECNOLÓGICOS LTDA: Samara

Lomonte da Silva. ÉLIDO BONOMO - Presidente do Conselho.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 576600004.000223/2022-21
Concedente: Conselho Federal de Psicologia
Convenente: Conceder recursos financeiros aos Conselhos Regionais de Psicologia para o
fomento de atividades em alusão aos 60 anos da regulamentação da Psicologia no
Brasil.
Valor global: R$ 40.000,00.
Vigência: Até o repasse dos valores previstos no projeto e atestados no relatório financeiro
e de atividades elaborado pelo respectivo Conselho Regional de Psicologia. Data de
Assinatura: 23/08/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 576600004.000240/2022-69
Concedente: Conselho Federal de Psicologia
Convenente: Conceder recursos financeiros aos Conselhos Regionais de Psicologia para o
fomento de atividades em alusão aos 60 anos da regulamentação da Psicologia no Brasil.
Valor global: R$ 40.000,00.
Vigência: Até o repasse dos valores previstos no projeto e atestados no relatório financeiro e de
atividades elaborado pelo respectivo Conselho Regional de Psicologia. Data de Assinatura:
23/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600017.000019/2020-08
INEXIGIBILIDADE nº: 01/2020
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Usina, Ideias e Projetos LTDA - EPP.
Objeto: Acrescer em 13,26% e prorrogar o contrato nº 04/2020, para prestação de serviços
de elaboração, monitoramento e avaliação participativos das ações elaboradas no processo
de Planejamento Estratégico, a partir da metodologia do Sistema Participativo de Gestão
Estratégica (SPGE), para o Triênio 2020/2022 do Conselho Federal de Psicologia.
Valor: 39.780,00
Vigência: 4 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600226.000066/2022-40
Pregão Eletrônico nº 0013/2022
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Leni Severina Silva de Lucena
Objeto: Contratação de serviço para atualização da licença ID: 450979711 e serviço
VMware Production Support and Subscription Service.
Valor: R$ 23.102,00
Vigência: 36 meses a partir da assinatura. Data de Assinatura: 22/08/2022.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO n° 09/2020
Partes: Conselho Federal de Química - CFQ e o Conselho Regional de Química da 6ª Região
- CRQ VI.
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a reinserção do módulo "Controle Dos Bens
Patrimoniais", e a supressão dos módulos "Controle de Licitações; Controle de Compras e
Contratos e Controle dos Materiais de Consumo (Almoxarifado)".
Processo: CFQ 26.143/2020.
Valor Total: O valor total do presente convênio é de R$ 33.293,44 (trinta e três mil,
duzentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos) a ser pago após
comprovação da execução.
Assinam:
Cristiane Maria Leal Costa - Presidente do Conselho Regional de Química da 6ª Região.
José de Ribamar Oliveira Filho - Presidente do Conselho Federal de Química.

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS (CFTA),
inscrito no CNPJ sob o nº 35.438.630/0001-27, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei nº 13.639/2018 e o Regimento Interno da entidade, torna público a realização do
Pregão Eletrônico nº 07/2022 - Processo Administrativo Licitatório nº 48/2022, cujo objeto
é a aquisição de 02 (duas) impressoras automáticas de cartões, por retransferência,
insumos para a impressão de 30.000 (trinta mil) carteiras profissionais físicas e cartões
brancos de PVC (sem chip).

O edital poderá ser obtido (1) por meio do Portal Compras.gov.br - UASG
927902 ou (2) via acesso ao site do CFTA: www.cfta.org.br, clicando-se, na página principal,
no canto superior direito, em "Transparência e Prestação de Contas"; após, em "Licitações,
Contratos e Convênios"; em "Licitações em Andamento"; em "Licitações 2022" e, então,
"Pregões de 2022". Alternativamente, o documento poderá ser fornecido mediante
requerimento encaminhado ao e-mail: licitacao@cfta.org.br.

Data da disputa: no dia 12/09/2022, às 09h00, horário de Brasília/DF. A sessão
ocorrerá pelo Portal Compras.gov.br. A contratação dar-se-á pelo menor preço ofertado.

Brasília, 29 de agosto de 2022.
MÁRIO LIMBERGER

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Federal dos Técnicos Industriais, através do seu pregoeiro oficial,
torna público o resultado do Pregão eletrônico nº 003/2022. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento e instalação de mobiliários, para ambientes da sede do CFT
e serviços de reforma e manutenção de bens móveis, com fornecimento de materiais.
Empresa Vencedora do Grupo 01, 03 e 04: M.L COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob nº
21.323.689/0001-65 - Valor Total de R$ 208.750,00 (duzentos e oito mil, setecentos e
cinquenta reais). Empresa Vencedora do Grupo 02: WOOD CENTER MÓVEIS - EIRELI, CNPJ
nº 27.589.698/0001-89 - Valor Total de R$ 81.178.000,00 (Oitenta e um mil, cento e
setenta e oito reais). VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 289.928,00 (duzentos e oitenta e
nove mil, novecentos e vinte e oito reais).

WILSON WANDERLEI VIEIRA
Coordenador da Junta Governativa

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ALTERAÇÃO CONTRATUAL, PROCESSO Nº 2022.ADM.07.0063-00; Partes: Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Paraná; CNPJ: 14.804.099/0001-99; Partes: Londix

Participação e investimentos LTDA; CNPJ: 09.451.395/0001-13; Objeto: Prorrogação do

prazo e reajuste do valor de aluguel da sala comercial em Londrina.

ALTERAÇÃO CONTRATUAL, PROCESSO Nº 2022.ADM.07.0064-00; Partes: Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Paraná; CNPJ: 14.804.099/0001-99; Partes: MF Luz

Participações LTDA - ME; CNPJ: 16.947.120/0001-30; Objeto: Prorrogação do prazo e

reajuste do valor de aluguel da sala comercial em Maringá/PR.

ALTERAÇÃO CONTRATUAL, PROCESSO Nº 2022.ADM.07.0062-00; Partes: Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Paraná; CNPJ: 14.804.099/0001-99; Partes: Lessa

Administração de Bens LTDA; CNPJ: 43.369.835/0001-26; Objeto: Prorrogação do prazo

e reajuste do valor do aluguel de Pato Branco/PR.

Documento Digitalizado Público
Publicação de Matéria no D.O.U

Assunto: Publicação de Matéria no D.O.U
Assinado por: Lucia Scorsin

Tipo do Documento: PUBLICAÇÃO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lucia de Cássia Scorsin, Secretária da Chefia do Depad - FGMED - DEPAD, em 31/08/2022 08:53:59.

Este documento foi armazenado no SUAP em 31/08/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

105254

3043a25637

Cópia de documento digital impresso por Vitor Ramos (111345) em 05/12/2022 12:47.

Página 1 de 1